
    
      BUCUREŞTI 

 
OCPI BUCUREŞTI Bd. Expoziţiei nr. 1A, sector 1, Cod Poştal 012101, Bucureşti, ROMÂNIA                 Certificat SR EN ISO 9001:2015 

Telefon: (+4037) 44 88 101,163;  Fax: (+4037) 44 88 176; e-mail: ocpib@ancpi.ro; www.ancpi.ro             Nr.27921/09/R  

Extrase de carte funciară pentru informare online: ePay.ancpi.ro  

Page 1 of 2 

 
Nr. 2045/06.02.2024 
 
 
 
 

DECIZIE DE ANULARE PROCEDURĂ 
de atribuire a contractelor de achiziție publică având ca obiect  

“Servicii poștale și de curierat” 

 

Referințe: 

Anunț de participare: pe site-ul https://b.ancpi.ro/ la rubrica Informații de interes 
public, anunțul de participare nr. 510 din 11.01.2024; 

Procedura de atribuire: PROCEDURĂ PROPRIE - PO-7.5-17B de atribuire a contractelor 
de achiziție publică / acordurilor-cadru de servicii sociale și alte servicii specifice, 
prevăzute în Anexa 2 la Legea achizițiilor publice nr. 98/2016; 

Acord cadru de: Servicii poștale și de curierat; 

Cod CPV: 64100000-7 - Servicii poştale şi de curierat; 

Valoarea estimată a achiziției: 985.754,40 exclusiv TVA; 

Durata prestării serviciilor: 01.02.2024-31.01.2026 (24 luni) 

Termenul limită de depunere a ofertelor: 19.01.2024 ora 1000; 

Având în vedere că singura ofertă depusă în termen a fost declarată neconformă în urma 
evaluării documentației depuse, conform Raportului procedurii cu nr. 1959/05.02.2024, 
comisia de evaluare a ofertelor decide anularea procedurii de atribuire a contractelor de 
achiziție publică având ca obiect “Servicii poștale și de curierat”. 

În conformitate cu dispozițiile art. XI alin. 4 din PROCEDURĂ PROPRIE - PO-7.5-17B de 
atribuire a contractelor de achiziție publică / acordurilor-cadru de servicii sociale și alte 
servicii specifice, prevăzute în Anexa 2 la Legea achizițiilor publice nr. 98/2016, „AC are 
obligaţia de a face publică decizia de anulare a procedurii de atribuire a acordului 
cadru/contractului de achiziţie publică, însoţită de justificarea anulării procedurii de 
atribuire, pe site-ul propriu în termen de 5 zile de la adoptarea deciziei de anulare”. 

Procedura se va relua cu respectarea prevederilor „PROCEDURII PROPRII - PO-7.5-17B de 
atribuire a contractelor de achiziție publică / acordurilor-cadru de servicii sociale și 
alte servicii specifice, prevăzute în Anexa 2 la Legea achizițiilor publice nr. 98/2016”. 

http://www.ancpi.ro/


    
      BUCUREŞTI 

 
OCPI BUCUREŞTI Bd. Expoziţiei nr. 1A, sector 1, Cod Poştal 012101, Bucureşti, ROMÂNIA                 Certificat SR EN ISO 9001:2015 

Telefon: (+4037) 44 88 101,163;  Fax: (+4037) 44 88 176; e-mail: ocpib@ancpi.ro; www.ancpi.ro             Nr.27921/09/R  

Extrase de carte funciară pentru informare online: ePay.ancpi.ro  

Page 2 of 2 

Drept pentru care s-a încheiat prezenta decizie de anulare a procedurii, într-un singur 
exemplar original. 
 

 

 

http://www.ancpi.ro/

